
V Y Š E H R A D

Jan Skácel

Metličky



Copyright © Jan Skácel, 2017, c/o Aura – Pont, s. r. o. Praha
Illustrations © Helena Konstantinová, 2017 

ISBN 978-80-7429-824-0

Maličko pospíš, maličko zdřímneš,
maličko složíš ruce, abys poležel,
vtom přijde jako pocestný chudoba tvá
a nouze tvá jako muž zbrojný.
Stará  kn iha

Úzkost je zvláštní pocit: 
podle rytmu srdce cítíme, 
že se nám špatně dýchá, 
jako bychom dýchali srdcem.
André Malraux:  L idský úděl



Toto se nenazývá



11

H Ř B I T O V  V   P R O S I N C I

Hlomozna větru před kůň zapřažená
Výslechy prvních mrazů dlouho do noci
Trubači prázdnot dují jako stěna
V bezlistí ptáci Není pomoci

Trubači prázdnot nadouvají líce
Do polí zídku břečťan přelézá
Kamenné deště ujídají z hrobů
Před koně zapřažená hlomozna

Hle hřbitov v prosinci a vítr odjinud
Ohýbá k zemi cizokrajnou túji
Nepřijde nikdo Pane smiluj se
Trubači prázdnot pilně vytrubují


